Será ofertada 01 (uma) bolsa-auxílio para alunos de Graduação regularmente matriculados 

na Wyden, durante todo o processo de seleção e durante a realização das atividades deste 

programa. 

3.   Benefícios  

Para o(a) aluno(a) selecionado(a) será oferecido 1 (uma) bolsa de premiação no valor de 

R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), correspondendendo ao valor de todo o programa de três 

semanas, que não será creditada em dinheiro, mas sim utilizada para cobrir como gasto, 

conforme consta na Plataforma Bolsas: 

a) Passagem aérea ida-volta, trecho Brasil-Espanha; 

b) Transporte entre cidade de origem até São Paulo, para candidatos que residem